




























Diário Oficial do Distrito FederalNº 211, sexta-feira, 3 de novembro de 2017 PÁGINA 37

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017110300037

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017

Processo: 001-000342/2017. Objeto: Aquisição de material de expediente, gráfico e edi-
toração para a Câmara Legislativa do Distrito Federal - CLDF. Vencedores: MAXIM QUA-
LITTA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ nº 05.075.962/0001-23, valor: R$ 389,40; DIGI TA L
PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ nº 09.254.386/0001-32, valor: R$
25.740,14; MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME, CNPJ nº 11.414.771/0001-
41, valor: R$ 593,40; GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ nº 14.004.528/0001-
43, valor: R$ 2.720,00; ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFOR-
MATICA EIRELI - EPP, CNPJ nº 16.731.837/0001-40, valor: R$ 4.426,51; COMERCIAL
MINAS BRASILIA EIRELI - EPP, CNPJ nº 18.768.894/0001-20, valor: R$ 4.360,00; ADM
COMERCIAL DE MANUFATURADOS EIRELI - ME, CNPJ nº 19.111.136/0001-05, valor:
R$ 617,74; MARCELO DE MORAIS CARDOSO 18563061860, CNPJ nº 22.347.451/0001-
32, valor: R$ 1.580,80; VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PA-
PELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - ME, CNPJ: 23.230.795/0001-20, valor: R$ 282,80;
SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ nº 23.291.920/0001-01, valor: R$ 232,00;
JB COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - EPP, CNPJ nº
26.536.069/0001-28, valor: R$ 12.913,16; MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS
LTDA., CNPJ nº 26.976.381/0001-32, valor: R$ 81.472,00; LG COMERCIO E SERVICOS
EIRELI - ME, CNPJ nº 27.307.079/0001-54, valor: R$ 2.624,88. Valor total: R$ 137.952,83
(cento e trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos). A ata
da sessão encontra-se afixada no quadro de avisos da CPL/CLDF e disponibilizada nos
endereços eletrônicos www.cl.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG:
974004. Maiores informações pelo telefone (61) 3348-8650.

Em 31 de outubro de 2017
DANIEL LUCHINE ISHIHARA

Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS DISTRITAIS

E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo: 001-001006/2017. Termo de credenciamento nº 16/2017, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito
Federal - FASCAL e a CLÍNICA SANTÉ ODONTOLOGIA LTDA ME. Vigência: a partir
de 25 de Outubro de 2017 observada a publicação deste Extrato no Diário Oficial do Distrito
Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Recursos: Fonte (171); Ele-
mento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho nº 2017NE01131; Valor da Nota de Em-
penho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 30/10/2017; Legislação: Lei 8.666/93 e alterações;
Vigência 60 (sessenta) meses; Partes: pelo FASCAL, Renan Bessoni Paz e pela Entidade,
Alana Santos Pimenta.

AVISO DE ABERTURA
CREDENCIAMENTO N° 01/2016

Processo: 001-000.410/2014. Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas interessadas na
prestação de serviços de assistência suplementar à saúde, nas áreas hospitalar, ambulatorial,
exames complementares ao diagnóstico e serviços especiais saúde, Home Care e assistência
farmacêutica em todo o território nacional, conforme condições e especificações constantes
do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 700.000,00 (setecentos mil
reais). Data, horário e local para recebimento das propostas, preferencialmente: a partir de 01
de novembro de 2017. Horário: 8h30min às 17h30min. Local: Fundo de Assistência à Saúde
dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal - FAS-
CAL/Seção de Apoio Administrativo - APAD, localizada no Edifício Sede da CLDF, Eixo
Monumental, Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, Térreo Inferior, em Brasília/ DF -
CEP.70.94-902; ou via correspondência registrada para o mesmo endereço. O respectivo
edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
http://www.cl.df.gov.br/pt_PT/fascal2. Maiores informações pelo fone/fax (61):
3348.8858/3348-8323.

Em 01 de novembro de 2017.
RENAN BESSONI PAZ

Gerente-Coordenador do FASCAL

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 06/2017-CASA CIVIL.
PROCESSOS SEI-GDF nºs: 00428-00001087/2016-32 e 00428-00004351/2017-71. PAR-
TES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
SOCIAIS; SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR e JARDA COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI-ME. OBJETO: Suplementar em aproximadamente 24,49% (vinte e
quatro inteiros e quarenta e nove centésimos por cento), nos termos do parágrafo primeiro,
art. 65 da Lei nº 8.666/93, passando o contrato a totalizar o valor de R$ 47.846,71 (quarenta
e sete mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e um centavos). DA VIGÊNCIA: A
partir da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 23/10/2017. SIGNATÁRIOS:
Pelo DISTRITO FEDERAL: SERGIO SAMPAIO, Secretário de Estado da Casa Civil,
Relações Institucionais e Sociais, e Cel. QOPM - CLAUDIO RIBAS DE SOUSA, Secretário
de Estado-Chefe da Casa Militar. Pela CONTRATADA: DOUGLAS BERNARDI RODRI-
GUES BORGES, na qualidade de Procurador.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 07/2017-CASA CIVIL.
PROCESSOS SEI-GDF nºs: 00428.00001087/2016-32 e 00428-00004351/2017-71. PAR-
TES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
SOCIAIS; SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR e MAM RIBEIRO CO-
MÉRCIO DE ALIMENTOS-ME. OBJETO: Suplementar em aproximadamente 24,58% (vin-
te e quatro inteiros e cinquenta e oito centésimos por cento), nos termos do parágrafo
primeiro, art. 65 da Lei nº 8.666/93, passando o contrato a totalizar o valor de R$ 90.049,05
(noventa mil, quarenta e nove reais e cinco centavos). DA VIGÊNCIA: A partir da data de
sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 23/10/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: SERGIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado da Casa Civil,
Relações Institucionais e Sociais, e Cel. QOPM - CLAUDIO RIBAS DE SOUSA, na
qualidade de Secretário de Estado-Chefe da Casa Militar. Pela CONTRATADA: MARIA
APARECIDA MOREIRA RIBEIRO, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11/2017-CASA CIVIL
PROCESSOS SEI-GDF nºs: 00002-00005895/2017-79 e 00428-00004351/2017-71. PAR-
TES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
SOCIAIS; SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR e JARDA COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI-ME. OBJETO: Suplementar em aproximadamente 24,50% (vinte e
quatro inteiros e cinquenta centésimos por cento), nos termos do parágrafo primeiro, art. 65
da Lei nº 8.666/93, passando o contrato a totalizar o valor de R$ 26.892,52 (vinte e seis mil,
oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos). DA VIGÊNCIA: A partir da
data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 23/10/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo DIS-
TRITO FEDERAL: SERGIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado da Casa
Civil, Relações Institucionais e Sociais, e Cel. QOPM - CLAUDIO RIBAS DE SOUSA, na
qualidade de Secretário de Estado-Chefe da Casa Militar. Pela CONTRATADA: DOUGLAS
BERNARDI RODRIGUES BORGES, na qualidade de Procurador.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 12/2017-CASA CIVIL.
PROCESSOS SEI-GDF nºs: 00002-00005895/2017-79 e 00428-00004351/2017-71. PAR-
TES: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
SOCIAIS; SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR e MAM RIBEIRO CO-
MÉRCIO DE ALIMENTOS-ME. OBJETO: Suplementar em aproximadamente 23,45% (vin-
te e três inteiros e quarenta e cinco centésimos por cento), nos termos do parágrafo primeiro,
art. 65 da Lei nº 8.666/93, passando o contrato a totalizar o valor de R$ 12.167,55 (doze mil,
cento e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos). DA VIGÊNCIA: A partir da data
de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 23/10/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTR I TO
FEDERAL: SERGIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado da Casa Civil,
Relações Institucionais e Sociais, e Cel. QOPM - CLAUDIO RIBAS DE SOUSA, na
qualidade de Secretário de Estado-Chefe da Casa Militar. Pela CONTRATADA: MARIA
APARECIDA MOREIRA RIBEIRO, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 02/2017 - SEPLAG x CAESB

Processo: 00410.00013822/2017-94 - DAS PARTES: O GOVERNO DO DISTRITO FE-
DERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇA-
MENTO E GESTÃO - SEPLAG/DF e de outro lado a COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB. DO OBJETO: a) A cessão do direito de
uso sem ônus do Sistema de Gestão de Contratos - E-Contratos DF, devidamente cus-
tomizados às necessidades da SEPLAG/DF, conforme solicitado à Inicial e desenvolvido pela
CAESB; b) O intercâmbio de informações, especificações técnicas e anotações comple-
mentares utilizadas no desenvolvimento do sistema que possa ser utilizado na gestão interna,
promovendo, assim a implementação de forma efetiva, dentro da competência institucional e

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

73099821187
Realce

73099821187
Realce



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 146, terça-feira, 1 de agosto de 2017PÁGINA 132

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017080100132

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 001.000.703/2017; Favorecido: JOAQUIM RAMALHO DE ALBUQUERQUE;
Valor: R$ 724,11 (Setecentos e vinte e quatro reais e onze centavos); Objeto: Contratação de
avaliador de Trabalho de Conclusão de Curso de Especialização em Orçamento Público para
servidor da CLDF; Amparo Legal: art. 25, II, e § 1º c/c art. 13, VI, da Lei n° 8.666/93;
Autorização e Ratificação da Despesa: em 26/07/2017, pelo Ordenador de Despesas, Fer-
nando José Botelho Taveira.

Processo: 001.000.716/2017; Favorecido: MAURÍCIO VIEGAS PINTO; Valor: R$
15.123,20 (Quinze Mil e cento e vinte e três reais e vinte centavos); Objeto: Capacitação de
Servidores; Amparo Legal: art. 25, II, da Lei n° 8.666/93; Autorização e Ratificação da
Despesa: em 14/07/2017, pelo Secretário Geral e Ordenador de Despesas, André Luiz Perez
Nunes.

Processo: 001.000.716/2017; Favorecido: RENATO SANTIAGO COSTA RODRIGUES; Va-
lor: R$ 7.561,60 (Sete Mil e quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos); Objeto:
Capacitação de Servidores; Amparo Legal: art. 25, II, da Lei n° 8.666/93; Autorização e
Ratificação da Despesa: em 14/07/2017, pelo Secretário Geral e Ordenador de Despesas,
André Luiz Perez Nunes.

Processo: 001.000.716/2017; Favorecido: MARCELA MOTA MOREIRA LOPES; Valor: R$
1.512,32 (Hum mil e quinhentos e doze reais e trinta e dois centavos); Objeto: Capacitação
de Servidores; Amparo Legal: art. 25, II, da Lei n° 8.666/93; Autorização e Ratificação da
Despesa: em 14/07/2017, pelo Secretário Geral e Ordenador de Despesas, André Luiz Perez
Nunes.

Processo: 001.000.716/2017; Favorecido: OTACÍLIO ALVES DA SILVA; Valor: R$
3.024,64 (Três Mil e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos); Objeto: Capacitação
de Servidores; Amparo Legal: art. 25, II, da Lei n° 8.666/93; Autorização e Ratificação da
Despesa: em 14/07/2017, pelo Secretário Geral e Ordenador de Despesas, André Luiz Perez
Nunes.

Processo: 001.000.716/2017; Favorecido: RODOLFO DE OLIVEIRA FEITOZA; Valor: R$
3.024,64 (Três Mil e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos); Objeto: Capacitação
de Servidores; Amparo Legal: art. 25, II, da Lei n° 8.666/93; Autorização e Ratificação da
Despesa: em 14/07/2017, pelo Secretário Geral e Ordenador de Despesas, André Luiz Perez
Nunes.

Processo: 001.000.716/2017; Favorecido: WALDICHARBEL GOMES MOREIRA; Valor:
R$ 1.512,32 (Hum mil e quinhentos e dozes reais e trinta e dois centavos); Objeto: Ca-
pacitação de Servidores; Amparo Legal: art. 25, II, da Lei n° 8.666/93; Autorização e
Ratificação da Despesa: em 14/07/2017, pelo Secretário Geral e Ordenador de Despesas,
André Luiz Perez Nunes.

Processo: 001.000.716/2017; Favorecido: RAIMUNDO RODRIGUES IRINEU FILHO; Va-
lor: R$ 3.024,64 (Três Mil e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos); Objeto:
Capacitação de Servidores; Amparo Legal: art. 25, II, da Lei n° 8.666/93; Autorização e
Ratificação da Despesa: em 14/07/2017, pelo Secretário Geral e Ordenador de Despesas,
André Luiz Perez Nunes.

Processo: 001.000.716/2017; Favorecido: MOACY ALVES LEMES; Valor: R$ 1.512,32
(Hum mil e quinhentos e doze reais e trinta e dois centavos); Objeto: Capacitação de
Servidores; Amparo Legal: art. 25, II, da Lei n° 8.666/93; Autorização e Ratificação da
Despesa: em 14/07/2017, pelo Secretário Geral e Ordenador de Despesas, André Luiz Perez
Nunes.

Processo: 001.000.716/2017; Favorecido: MARLOS ENDRIGO BARALDINI SILVA; Valor:
R$ 1.512,32 (Hum mil e quinhentos e doze reais e trinta e dois centavos); Objeto: Ca-
pacitação de Servidores; Amparo Legal: art. 25, II, da Lei n° 8.666/93; Autorização e
Ratificação da Despesa: em 14/07/2017, pelo Secretário Geral e Ordenador de Despesas,
André Luiz Perez Nunes.

Processo: 001.000.716/2017; Favorecido: ISLÉIA BASTOS MARÇAL; Valor: R$ 3.024,64
(Três Mil e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos); Objeto: Capacitação de
Servidores; Amparo Legal: art. 25, II, da Lei n° 8.666/93; Autorização e Ratificação da
Despesa: em 14/07/2017, pelo Secretário Geral e Ordenador de Despesas, André Luiz Perez
Nunes.

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS N° 12/2017
PROCESSO SEI-GDF nº: 00002.00005895/2017-79. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO
DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS; SECRETARIA DE ES-
TADO DA CASA MILITAR e MAM RIBEIRO COMÉRCIO DE ALIMENTOS-ME. PRO-
CEDIMENTO: Edital de Pregão Eletrônico nº 063/2017-SCG/SEPLAG, da Proposta de
Preços e do Termo de Referência nº 5. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, referente
ao lote 02 (32 itens - Temperos e Condimentos) em conformidade com o Edital de Pregão
Eletrônico nº 63/2017- SCG/SEPLAG (SEI-GDF nº 1342564), a Proposta de Preços (SEI-
GDF nº 1453897) e o Termo de Referência nº 5 (SEI-GDF nº 1234185), para atender a
demanda da Residência Oficial de Águas Claras-GDF. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 09101; Programa de Trabalho: 04.122.6003.8517.9700; Natureza da
Despesa: 33.90.30; Fonte de Recursos: 100. NOTA DE EMPENHO: 2017NE00664, emitida
em 10/07/2017, sob o evento nº 400091, na modalidade estimativo. DO VALOR: O valor
total do contrato é de R$ 9.856,50 (nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta
centavos). DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de
sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 27/07/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: SÉRGIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado da Casa Civil,
Relações Institucionais e Sociais, e Cel. QOPM - CLAUDIO RIBAS DE SOUSA, na
qualidade de Secretário de Estado-Chefe da Casa Militar. Pela CONTRATADA: MARIA
APARECIDA MOREIRA RIBEIRO, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2017

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: FIXLABEL ETIQUETAS E RÓTULOS EIRELI - EPP, no valor
total de R$ 15.300,00; PEDRINA MUSTAFÁ ME, no valor total de R$ 3.775,00; DIGI TA L
7 COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP no valor total de R$ 500,00. Processo nº.
410.001.074/2016. Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo
telefone: (61) 3313.8458.

Em 31 de julho de 2017
GERARDA DA SILVA CARVALHO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 55/2017 - UASG. 925041
A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: Premium Moveis p/ Escritório Ltda - ME no valor total de R$
11.129,89; Kroll Ind. de Moveis Ltda - EPP no valor total de R$ 19.531,96; HGC Ta v e i r a
Com.de Moveis - EIRELI - EPP no valor total de R$ 48.190,56; Scatena e Scatena Ind. e
Com. de Moveis p/ Escritório Eireli - EPP no valor total de R$ 17.399,92 e Madelider
Comercial Eireli- EPP no valor total de R$ 35.880,00. Os itens 08, 10, 11 e 17 restaram
fracassados. Processo nº. 410.002.861/2016. Demais informações no site: w w w. c o m p r a s -
governamentais.gov.br ou pelo telefone: (61) 3313.8461.

Em 31 de julho de 2017
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO
GRUPOS/LOTES: 01, 02, 03, 04, 05, 06 E 07

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2017 - UASG 925041
O Pregoeiro torna público que foi julgado improcedente os recursos interpostos pelas em-
presas: Albatroz Segurança e Vigilância Ltda., Multserv Segurança e Vigilância Patrimonial
Ltda. e Confederal Vigilância e Transporte de Valores Ltda., contra o resultado de julgamento
proferido para os grupos/lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 do pregão em epígrafe, nos termos
fundamentados nas Notas Técnicas nºs 095,096,097,098 e 099/2017-AGEAD/SCG/SEPLAG,
acolhidas pela Senhora Subsecretária de Compras Governamentais Substituta/SCG/SEPLAG.
Desta forma, sagraram-se vencedoras as empresas: Brasfort Empresa de Segurança Ltda.,
para os grupos/lotes 01, 02, 04, 05 e 07, com o valor total anual de R$ 197.775.750,24;
Confederal Vigilância e Transporte de Valores Ltda., para o grupo/lote 03, com o valor total
anual de R$ 43.152.641,28 e Multserv Segurança e Vigilância Patrimonial Ltda., para o
grupo/lote 06, com o valor total anual de R$ 43.901.668,80. Os autos encontra-se com vista
franqueada aos interessados na Subsecretaria de Compras e Licitações, localizada Edifício
Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Ala Leste, Sala 504. Processo nº 410.000.030/2015-
SEPLAG.

Em 31 de julho de 2017.
JANILDO NUNES DA MOTA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2017
Processo SEI n.º 00410-00010309/2017-41, Pregão Eletrônico n.º 046/2017, HOMOLO-
GADO em 11 de julho de 2017, objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
mobiliários e eletrodomésticos, visando equipar os Centros de Artes e Esportes Unificados
(CEU), Unidades de Acolhimento para Adultos e Famílias (UNAF), a fim de atender à
Secretaria de Estado de Trabalho, Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e
Direitos Humanos (SEDESTMIDH), conforme especificações e quantidades constantes no
Termo de Referência; assinatura da Ata: 31/07/2017, vigência: 12 meses a contar da pu-
blicação no DODF. Empresas adjudicadas e itens homologados: itens 01, 06, 08 e  10 -
COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI - EPP; itens: 02, 15, 30, 31, 36 e 48 - SANDU
COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI - ME; itens: 04, 14, 19, 20 e 21
- ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-ME; itens: 05, 28 e 35 - ALVARENGA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS N° 11/2017
PROCESSO SEI-GDF nº: 00002.00005895/2017-79. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO
DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS; SECRETARIA DE ES-
TADO DA CASA MILITAR e JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI-ME.
PROCEDIMENTO: Edital de Pregão Eletrônico nº 063/2017-SCG/SEPLAG, da Proposta de
Preços e do Termo de Referência nº 5. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, referente
ao lote 01 (27 itens - Carnes) em conformidade com o Edital de Pregão Eletrônico nº
63/2017-SCG/SEPLAG (SEI-GDF nº 1342564), a Proposta de Preços (SEI-GDF nº 1453934)
e o Termo de Referência nº 5 (SEI-GDF nº 1234185), para atender a demanda da Residência
Oficial de Águas Claras-GDF. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
09101; Programa de Trabalho: 04.122.6003.8517.9700; Natureza da Despesa: 33.90.30; Fon-
te de Recursos: 100. NOTA DE EMPENHO: 2017NE00665, emitida em 10/07/2017, sob o
evento nº 400091, na modalidade estimativo. DO VALOR: O valor total do contrato é de R$
21.600,90 (vinte e um mil, seiscentos reais e noventa centavos). DA VIGÊNCIA: O contrato
terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. DATA DE AS-
SINATURA: 27/07/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SÉRGIO SAM-
PAIO, na qualidade de Secretário de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais,
e Cel. QOPM - CLAUDIO RIBAS DE SOUSA, na qualidade de Secretário de Estado-Chefe
da Casa Militar. Pela CONTRATADA: DOUGLAS BERNARDI RODRIGUES BORGES, na
qualidade de Procurador.

RETIFICAÇÃO
No Extrato do Contrato nº 06/2017-CASA CIVIL, publicado no DODF nº 114, de 16 de
junho de 2017, p. 39, ONDE SE LÊ: "...CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
06/2017-CASA CIVIL...", LEIA-SE: "...CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº
06/2017-CASA CIVIL..." e ONDE SE LÊ "...Edital de Licitação para Registro de Preços -
Pregão Eletrônico nº 038/2017-SCG/SEPLAG...", LEIA-SE: "...Edital de Pregão Eletrônico
nº 038/2017-SCG/SEPLAG...".

No Extrato do Contrato nº 07/2017-CASA CIVIL, publicado no DODF nº 114, de 16 de
junho de 2017, p. 39, ONDE SE LÊ: "...CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
07/2017-CASA CIVIL...", LEIA-SE: "...CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº
07/2017-CASA CIVIL..." e ONDE SE LÊ "...Edital de Licitação para Registro de Preços -
Pregão Eletrônico nº 038/2017-SCG/SEPLAG...", LEIA-SE: "...Edital de Pregão Eletrônico
nº 038/2017-SCG/SEPLAG...".

73099821187
Realce

73099821187
Realce


	1º TA - Contrato 12-2017-CASA CIVIL
	Contrato nº 12-2017-CASA CIVIL
	Extrato 1º TA - Contratos 11 e 12-2017 - DODF
	Extrato dos Contratos 11 e 12-2017

